
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700164

164

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971072

Objeto: Válvula esfera metálica - Abertura das propostas: 24/11/2022 às 17:00 horas. A
consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971146

Objeto: Comunicador de campo - Abertura das propostas: 24/11/2022 às 17:00 horas. A
consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003970266

Objeto: Detector de tubulação metálica e cabos enterrados e Antena submersível para
detector de metais Abertura das propostas: 24/11/2022 às 17:00 horas. A consulta ao
edital e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971384

Objeto: Módulos para Switches e Transceivers para Switches e Roteadores. Abertura das
propostas: 24/11/2022 às 17:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971570

Objeto: Placa HCU para controlador de nível - Abertura das propostas: 24/11/2022 às 17:00
horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971385

Objeto: Cabo de Vela, Vela para Motor, Extensor de vela e Bobina de Ignição Abertura das
propostas: 24/11/2022 às 17:00 horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS
TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A

AVISO DE LICITAÇÃO 7003961291

Objeto: SOBRESSALENTES WAUKESHA ARAUCÁRIA Abertura da Proposta: 30/11/2022 às
17h Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 7003960193

Objeto: AQUISIÇÃO BOROSCÓPIO Abertura da Proposta: 30/11/2022 às 17h Obs.: A
consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
902784/2020. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810009. Convenente: IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICORDIA DO RECIFE, CNPJ nº 10869782000153. Prorrogação de vigência. Valor Total:
R$ 60.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 17/11/2022 a 17/11/2023. Data
de Assinatura: 18/11/2020. Signatários: Concedente: ANTONIO FERNANDES TONINHO
COSTA, CPF nº 83043594800, Convenente: JULIO GIL SIMOES FREIRE, CPF nº 042.411.078-
42.

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2022 - UASG 810005

Nº Processo: 00135.204430/2022-97.
Inexigibilidade Nº 2/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto:
A distribuição, pela contratada, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse
do(a) contratante, obedecidas às determinações contidas no art. 25, caput, da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, no art. 8º, inciso VII, e § 2º, inciso II, da Lei nº 11.652, de 7 de
abril de 2008, na Lei n° 6.650, de 23 de maio de 1979, na Lei n° 4.680, de 18 de junho de
1965, no Decreto n° 6.555, de 8 de setembro de 2008, no Decreto n° 57.690, de 1º de
fevereiro de 1966, e nas demais normas complementares específicas, principalmente as
diretrizes e orientações técnicas do Sistema de Comunicação de Governo do Poder
Executivo Federal - SICOM.
Exclui-se da distribuição de que trata o item 1.1. desta cláusula, a publicidade legal de
interesse do(a) Contratante feita nos órgãos ou veículos de divulgação oficiais da união,
dos estados, do Distrito Federal e dos Municípios..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 11/11/2022 a 10/11/2023. Valor
Total: R$ 228.841,56. Data de Assinatura: 11/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº: 00135.223446/2022-07. Programa de Equipagem dos Conselhos
Tutelares. OBJETO: Primeiro termo aditivo ao Termo de Doação com Encargos nº
15846/2016. Fica alterada a Cláusula Terceira, item "l', do Termo de Doação com encargos
nº 15846/2016, com fundamento no art. 65, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993, para o fim de
reduzir o prazo de duração dos encargos de 10 (dez) para 5 (cinco) anos, mantendo-se as
demais cláusulas inalteradas. CESAR LUIZ CUNHA. Prefeito do Município de Ag r o n ô m i c a / S C,
CNPJ nº 83.102.590/0001-90 em 16/11/2022. MARIA LEOLINA COUTO CUNHA. Secretária
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, Substituta em 11/11/2022.

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 930282/2022, Nº Processo: 00135206019202256,
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: ASSOC I AC AO
FORTALEZA DOWN CNPJ nº 23668315000107, Objeto: Desenvolvimento de atividades
culturais e físicas para pessoas com Síndrome de Down assistidos pela Associação Fortaleza
Down., Valor Total: R$ 100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2022NE000019, Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 212995, Fonte Recurso:
0100000000, ND: 335041, Vigência: 16/11/2022 a 16/09/2023, Data de Assinatura:
16/11/2022, Signatários: Concedente: CLAUDIO DE CASTRO PANOEIRO CPF nº 011.670.287-
75, Convenente: MARIA SHIRLEY CHAVES PEREIRA CPF nº 259.748.743-15.

SECRETARIA NACIONAL DA JUVENTUDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Dispensa de licitação para a doação de bens móveis do Edital de Chamamento
Público SNJ nº 8/2022, do Programa de Equipagem e de Modernização da
Infraestrutura para uso exclusivo de unidades administrativas da estrutura do poder
executivo municipal incumbidas formalmente da formulação e da execução de políticas
voltadas para a juventude - Pró-DH. Reconhecimento de Dispensa em 16/11/2022.
LUCIANA ALVES DE LIMA. Coordenadora-Geral de Cidadania. Ratificação em 16/11/2022.
LUANA DE LIMA MACHADO. Secretária Nacional da Juventude. Processos SEI
individualizados abaixo, por DONATÁRIO devidamente identificado pelo seu CNPJ.
Conjunto de bens móveis doados para cada DONATÁRIO: 2 computadores e 1
impressora. Valor total da doação, por DONATÁRIO e processo: R$ 11.225,00
PROCESSO SEI Nº: 00135.222215/2022-78. MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL/TO. CNPJ
nº 00.299.198/0001-56.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222216/2022-12. MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO/RJ. CNPJ
nº 27.792.373/0001-07.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222221/2022-25. MUNICÍPIO DE POMBAL/PB. CNPJ nº
08.948.697/0001-39.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222222/2022-70. MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL. CNPJ nº
12.247.631/0001-99.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222224/2022-69. MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE/CE. CNPJ nº
07.539.273/0001-58.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222225/2022-11. MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO
FRANCISCO/SE. CNPJ nº 13.120.225/0001-23.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222226/2022-58. MUNICÍPIO DE VALENTE/BA. CNPJ nº
13.845.896/0001-51.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222241/2022-04. MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. CNPJ nº
07.993.439/0001-01.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222242/2022-41. MUNICÍPIO DE PARATY/RJ. CNPJ nº
29.172.475/0001-47.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222244/2022-30. MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS/RJ.
CNPJ nº 01.616.171/0001-02.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222246/2022-29. MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN. CNPJ
nº 08.148.421/0001-76.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222247/2022-73. MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ/RJ. CNPJ nº
31.505.027/0001-60.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222248/2022-18. MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CNPJ nº
41.563.628/0001-82.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222250/2022-97. MUNICÍPIO DE BUTIÁ/RS. CNPJ nº
88.117.718/0001-03.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222253/2022-21. MUNICÍPIO DE GUARATINGA/BA. CNPJ nº
13.634.985/0001-59.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222254/2022-75. MUNICÍPIO DE ÁGUAS BELAS/PE. CNPJ nº
11.286.341/0001-91.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222255/2022-10. MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE. CNPJ nº
07.683.188/0001-69.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222257/2022-17. MUNICÍPIO DE BOM JESUS/PI. CNPJ nº
06.554.356/0001-53.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222258/2022-53. MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ. CNPJ nº
29.114.121/0001-46.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222260/2022-22. MUNICÍPIO DE ITANHÉM/BA. CNPJ nº
14.210.512/0001-97.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222261/2022-77. MUNICÍPIO DE ITUBERÁ/BA. CNPJ nº
14.195.333/0001-28.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222262/2022-11. MUNICÍPIO DE INHAMBUPE/BA. CNPJ nº
13.647.185/0001-72.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222263/2022-66. MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/PB. CNPJ nº
08.742.264/0001-22.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222272/2022-57. MUNICÍPIO DE CAPELA/SE. CNPJ nº
13.119.961/0001-61.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222273/2022-00. MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL. CNPJ nº
12.248.522/0001-96.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222275/2022-91. MUNICÍPIO DE EUSÉBIO/CE. CNPJ nº
23.563.067/0001-30.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222276/2022-35. MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ/PR. CNPJ nº
75.741.330/0001-37.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222278/2022-24. MUNICÍPIO DE JUATUBA/MG. CNPJ nº
64.487.614/0001-22.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222280/2022-01. MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO
MARANHÃO/MA. CNPJ nº 06.019.491/0001-07.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222281/2022-48. MUNICÍPIO DE CONDE/PB. CNPJ nº
08.916.645/0001-80.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222283/2022-37. MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA DE SOCORRO/SP.
CNPJ nº 46.444.063/0001-38.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222285/2022-26. MUNICÍPIO DE OSÓRIO/RS. CNPJ nº
88.814.181/0001-30.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222288/2022-60. MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA LAJE/AL. CNPJ
nº 12.330.916/0001-99.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222291/2022-83. MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE/BA. CNPJ nº
13.784.384/0001-22.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222293/2022-72. MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA/PI. CNPJ nº
06.554.448/0001-33.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222296/2022-14. MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE. CNPJ nº
13.097.068/0001-82.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222298/2022-03. MUNICÍPIO DE CARLOS CHAGAS/MG. CNPJ nº
18.477.315/0001-90.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222300/2022-36. MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM/RJ. CNPJ nº
28.741.098/0001-57.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222301/2022-81. MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. CNPJ nº
08.077.265/0001-08.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222303/2022-70. MUNICÍPIO DE CARAÍ/MG. CNPJ nº
18.404.848/0001-41.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222304/2022-14. MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CNPJ nº
07.443.708/0001-66.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222305/2022-69. MUNICÍPIO DE PEDRA/PE. CNPJ nº
10.106.227/0001-70.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222325/2022-30. MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. CNPJ nº
07.725.138/0001-05.
PROCESSO SEI Nº: 00135.222327/2022-29. MUNICÍPIO DE JOSÉ DE FREITAS/PI. CNPJ nº
06.554.786/0001-75.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800239

239

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Consultoria,
Assessoria e Auditoria para operacionalização do Plano Suplementar de Saúde da NUCLEP
- PSS, visando garantir que os beneficiários tenham o adequado atendimento e que o
faturamento dos serviços prestados pela rede credenciada ou empresas conveniadas esteja
em conformidade com as tabelas referenciais adotadas pela NUCLEP, com as regras de
negócio, com as leis, normas e resoluções aplicáveis do setor de Saúde Suplementar e com
os termos firmados entre o PSS NUCLEP e os prestadores de serviço, compatibilizando-os
com os eventos realizados, sem disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva. Empresa vencedora dos lotes 1 e 2: MURTA GESTÃO E AUDITORIA EM SISTEMA
DE SAÚDE LTDA, com os preços de R$ 188.995,46 e R$ 86.996,00, respectivamente.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE DISPENSA Nº 6/2022

Contratante: CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA - CEPEL - CONTRATADA:
SIMCAUTO MECÂNICA E REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: aquisição de veículo utilitário
tipo capine simples. VALOR: R$ 225.989,00 (duzentos e vinte e cinco mil novecentos e
oitenta e nove reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 6°, item 2, alínea c, do Regulamento de
Licitações e Contratos do CEPEL. AUTORIZAÇÃO E APROVAÇÃO: Autorizada pela Diretoria
de Gestão Corporativa e Ratificada pela Diretoria Geral.

Rio de Janeiro-RJ, 16 de novembro de 2022.
LUIZ CARLOS VASCONCELLOS SILVA JR.

Gestor da Unidade de Licitações
Departamento de Gestão de Suprimentos

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971657

Objeto: Aquisição de Elemento filtrante tipo cartucho para água - Abertura das propostas:
25/11/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003972164

Objeto: Aquisição de Rolamento específico - RJ - Abertura das propostas: 28/11/2022 às
12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003970543

Objeto: Aquisição de partes de caldeira - REPLAN - Abertura das propostas: 25/11/2022 às
12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971393

Objeto: Serviços Especializados de Suporte e Elaboração de Projetos de Engenharia -
Abertura das propostas: 09/12/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971626

Objeto: Serviços Especializados de Gestão e Administração, de Engenharia e de Gestão de
Projetos - Abertura das propostas: 09/12/2022 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003970825

Objeto: Aquisição de transmissores e partes - Abertura das propostas: 16/12/2022 às 17:00
horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971627

Objeto: Aquisição de Botoeira de Comando Elétrico - Abertura das propostas: 25/11/2022
às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003967316

Objeto: 159 - Aquisição de Haste de bombeio - Abertura das propostas: 25/11/2022 às
17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003972758

Objeto: Óleo lubr. para sist.circulatório Grau ISO 100 Aplicado a sistemas abertos
Acondicionado em tambor de 200 L. e Óleo lubr. para sist.circulatório Grau ISO 100
Aplicado a sistemas abertos Acondicionado em A granel. Abertura das propostas:
25/11/2022 às 17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971143

Objeto: Aquisição de Termogerador 178W 24V gás natural - Abertura das propostas:
30/11/2022 às 16:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003846522

Objeto: Serviços para Corte Concomitante de COP COI, Linhas de Controle, Cabos e
Flatpacks - Abertura das propostas: 09/12/2022 às 17:00 horas. Obs.: A consulta ao edital
e o processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971400

Objeto: Locação de andaimes - Abertura das propostas: 09/12/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003965053

Objeto: Aquisição de Módulo - Abertura das propostas: 30/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971119

Objeto: Aquisição de Tubo Troca Térmica - Abertura das propostas: 30/11/2022 às 17:00
horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003972808

Objeto: Detector de tubulação metálica e cabos - Abertura das propostas: 25/11/2022 às
17:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003972760

Objeto: Analisador de ligas - Abertura das propostas: 25/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
LICITACÃO Nº 7003959795

ERRATA DO AVISO DE LICITACAO, publicado no Diário Oficial da União n. 205,
de 27.10.2022, Seção 3, página 126, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica N.
7003959795, cujo objeto é Serviços técnicos e administrativos de apoio às atividades de
atendimento da Gerência de Serviços ao Cliente, conforme definido no Edital de Licitação
e seus Adendos, para retificação da Especificação Técnica (Anexo 1 do Adendo A do Edital).
A abertura de propostas está prevista para o dia 30.11.2022 às 12h00, a etapa de lances
está prevista para o dia 30.11.2022 às 14h30, e prazo para dúvidas sobre edital até
25.11.2022. Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 810005

Número do Contrato: 18/2022.
Nº Processo: 00135.204932/2022-18.
Pregão. Nº 14/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
10.793.812/0001-95 - LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA. Objeto: Suprimir
1,6667% (um inteiro e seis mil, seiscentos e sessenta e sete décimos de milésimos) do
valor inicial atualizado do contrato a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 2.305,54 (dois mil trezentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos),
nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;
Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função da supressão.. Vigência: 16/11/2022 a
10/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 119.888,08. Data de Assinatura:
16/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00078/2022 publicado no D.O de 2022-11-17, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 11/11/2022 a 10/11/2023. . Leia-se: Vigência: 11/11/2022 a
10/11/2027.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2022).


